
  
  

Základní škola Černošice, příspěvková organizace  
Pod Školou 447, 252 28 Černošice  

Tel: 251 001 791  email: zsc@zscernos.cz  www.zscernosice.cz; ID: mgkpqhj  

  
  

Dodatek ke školnímu řádu č. 2  
  
Č.j:  1.2.1./226/2021  

  

Zpracovala: Mgr. Jana Venclíčková  

Schválila: Mgr. Ludmila Zhoufová  

Projednáno a schváleno pedagogickou radou dne 30. 8. 2021  

Schváleno školskou radou dne: 11. 10. 2021 

  
Tento dodatek se vydává na základě Souboru doporučení pro školy a školská zařízen ve školním roce 

2021/2022 vzhledem ke Covid-19 – provoz a testování vydaného MŠMT dne 17. 8. 2021.  

  

Pokud je v důsledku mimořádných opatření nebo z důvodu nařízení karantény znemožněna osobní 

přítomnost ve škole více než polovině žáků alespoň jedné třídy, přechází nepřítomní žáci na distanční 

výuku po dobu trvání tohoto stavu (viz. § 184a odst.1 školského zákona).  

  

V ostatních případech škola nemá povinnost poskytovat nepřítomným žákům vzdělávání distančním 

způsobem.  

  

Pokud žák odmítne platná nařízení mimořádného opatření (testování a následně nošení ochrany úst a 

nosu po celou dobu pobytu ve škole), nemůže  škola žákovi umožnit osobní přítomnost na prezenčním 

vzdělávání.  

V takovém případě platí ustanovení ŠŘ 1.5 – povinnosti zákonných zástupců – pravidla pro omlouvání 

žáků.  

  

Při dlouhodobé absenci uplatňuje škola ustanovení ŠŘ část 14 – Metody, formy a prostředky k 

získávání podkladů pro hodnocení a klasifikaci. Při absenci vyšší než 40% koná žák komisionální 

přezkoušení.                                                          

 

 

 

Mgr. Ludmila Zhoufová                                                                         

ředitelka školy     

http://www.zscernosice.cz/
http://www.zscernosice.cz/

